
                                 
                                                     

                               Ente Morale 
P.zza IV  Novembre, 10 - 14015 SAN DAMIANO D’ASTI 

 

 

 

DELIBERAZIONE N° 20/2015 

 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 

OGGETTO Affidamento incarico di collaborazione alla Sig.ra Rosso Patrizia. Ratifica. 

 

 
L’anno duemilaquindici, addì quattro del mese di Dicembre, alle ore diciotto, nella sala delle 

adunanze dell’Ente, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni 

di legge, vennero convocati a seduta i Consiglieri: 

 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

TARTAGLINO Dr. Gianfranco SI  

DON BORIO Secondo   SI 

GILI Dr. Giacomo  SI 

MARELLO Vittorio SI  

VAUDANO Maria Teresa SI  

 

 

 Partecipa all’adunanza il Segretario, Rag. Carlo Carena, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avvocato Gianfranco TARTAGLINO, 

Presidente Pro Tempore della Casa di Riposo di San Damiano d’Asti, assume la presidenza della 

seduta e la dichiara aperta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Dato atto che la Casa di Riposo di San Damiano d’Asti ha avuto necessità di dare attuazione 

all’espletamento della gara per l’assegnazione del Servizio di Tesoreria dell’Ente; 

 

Dato atto che si e’ reso necessario provvedere ad affidare un incarico a mezzo di contratto 

d’opera ai sensi degli artt.2222 e segg. del C.C., in quanto la Casa di Riposo di San Damiano non 

dispone e non ha esigenze di personale dipendente stabile avendo affidato a Ditta esterna la 

gestione completa delle  residenze; 

 

Rilevato che la Sig.ra Rosso Patrizia, dipendente del Comune di San Damiano d’Asti ed esperta 

nella predisposizione di gare d’appalto, ha manifestato la propria disponibilita’ a collaborare con 

la Casa di Riposo ed ha ottenuto dalla propria Amministrazione l’autorizzazione a svolgere 

l’incarico di Consulente dell’Ente con Determinazione n. 373 del 2/09/2015; 

 

Richiamata la determinazione n. 3 del 26/09/2015 con la quale il Presidente affidava alla Sig.ra 

Rosso Patrizia l’incarico di consulente della Casa di Riposo di San Damiano d’Asti per lo 

svolgimento dell’attività di espletamento della gara per l’assegnazione del Servizio di Tesoreria 

dell’Ente precisando che detto incarico avrebbe dovuto essere svolto con modalita’ tali da non 

pregiudicare la funzionalita’ del servizio cui la Sig.ra Rosso Patrizia e’ adibita presso il Comune 

di San Damiano d’Asti e comunque, al di fuori dell’orario di servizio;  

 

Ritenuto necessario ratificare il suindicato provvedimento; 

 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo tecnico e contabile, espresso al riguardo dal 

Segretario della Casa di Riposo ai sensi di legge ed accertata la copertura finanziaria della spesa; 

 

A voti favorevoli, espressi all’unanimità nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA    

 

1. Di ratificare quanto disposto dalla Determinazione n. 3 del 26/09/2015 in merito all’incarico 

affidato alla Sig.ra Rosso Patrizia quale consulente della Casa di Riposo di San Damiano 

d’Asti per lo svolgimento dell’attività di espletamento della gara per l’assegnazione del 

Servizio di Tesoreria dell’Ente; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 622,50 comprensiva degli oneri a carico dell’Ente al 

Cap. 2, Art. 110 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2015 “Spese notarili, legali e 

tecniche” 

 

3. di dichiarare la deliberazione, in separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi del comma 4., dell'art. 134, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 

 



 

        _______________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, si esprime parere favorevole, per 

quanto di rispettiva competenza, relativamente alla presente proposta di deliberazione. 

 

IL SEGRETARIO 

Rag. Carlo Carena 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, si rilascia attestazione di copertura finanziaria 

della spesa relativamente alla presente proposta di deliberazione. 

 

IL SEGRETARIO 

Rag. Carlo Carena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

I CONSIGLIERI                                                                           IL PRESIDENTE  

                                                            Avv. Gianfranco TARTAGLINO 

 

Vittorio  MARELLO 

 

 

Maria Teresa VAUDANO    IL SEGRETARIO                                 

                                                          Rag.  Carlo CARENA 

 

 

 

 

 

                                                                                                

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Io sottoscritto certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio 

dell’Ente il giorno ______________ e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, _________________ 

IL SEGRETARIO 

Carlo CARENA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI SAN 

DAMIANO D’ASTI 

 

Io sottoscritto, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifico che copia della 

presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno ______________ 

e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Li, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
LI, ____________________ 

 

IL SEGRETARIO 

Rag.  Carlo CARENA 


